DETERMINAR EL ÁREA A INTERVENIR. 

Son veintisiete (27) árboles de diferentes especies donde predomina la especie totumo 
“Crescentia cujete, con volumen resultante de tres coma quinientos veintiún (3,521 m3) 
metros cúbicos, un área basal de cero coma setecientos diecisiete (0,717 m2) metros 
cuadrados. 

Para determinar un aproximado de área intervenida de los veintisiete (27) árboles en base a 
su área basal, se determina por medio de las siguientes formulas: 

Relación con el Área Intervenida: El área intervenida (proporción de área intervenida) puede

[...]

Bosconia-Cesar, los árboles fue Georreferenciado como se indica en la tabla N° 1.  

7.4.- La reposición de los árboles a erradicar se hará en relación en relación uno (1) a 

cinco (5), es decir sembrar cinco árboles como mínimo por cada árbol erradicado, en 

total será una cantidad de ciento treinta y cinco (135) árboles a reponer, como ordena la 

resolución 256 del 22 de febrero de 2018, los árboles deben tener al momento de la siembra 

un tamaño mínimo de dos (2 m) metros, un fuste principal recto y normal desarrollo, el tallo 

debe permanecer verticalmente de tal manera, que no necesite testigo, el diámetro del cepellón

[...]

El autorizado queda obligado a reponer dentro del término de la presente 
Resolución una vez ejecutoriada, un número de árboles en relación uno (1) a 
cinco (5), es decir sembrar cinco árboles como mínimo por cada árbol erradicado, 
en total será una cantidad de ciento treinta y cinco (135) árboles a reponer de 
especies nativas arbóreas de la región, con alturas mínimas de un (1) metro; se 

realizará el respectivo mantenimiento por un término de un (1) año con una 
periodicidad de tres (3) mantenimientos, los cuales se realizarán con las